
 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

 

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE 

ESTAGIÁRIOS DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO 

GRANDE DO SUL 

   

 

 

CURSO SUPERIOR – DIREITO 

 

 

RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL 

EDITAL N. 01/2020 – Porto Alegre 

 

A 2ª PROMOTORA DE JUSTIÇA DA PROMOTORIA DE 

JUSTIÇA DOS JUIZADOS ESPECIAIS CRIMINAIS DE PORTO 

ALEGRE, Diretora de Promotoria, no uso das atribuições que lhes 

são conferidas pelo Provimento n. 66/2011-PGJ-RS, e com base no 

Regulamento do Programa de Estágios do Ministério Público do 

Estado do Rio Grande do Sul, 

 

RESOLVE 

Documento assinado digitalmente ·  Chave: SGP000027436891 · CRC: 27.3208.6788



 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

TORNAR PÚBLICO e HOMOLOGAR a lista de candidatos 

classificados e aptos para a entrevista referente ao processo 

seletivo de estagiários de nível superior do curso de Direito para 

atuarem junto à Promotoria de Justiça dos Juizados Especiais 

Criminais de Porto Alegre, conforme listagem abaixo. 

 

LISTA DE CANDIDATOS CLASSIFICADOS E 

CONVOCADOS À COMPARECEREM NO DIA 27-02-2020, DAS 

11H ÀS 16H, NA PROMOTORIA DE JUSTIÇA DOS  JUIZADOS 

ESPECIAIS CRIMINAIS DE PORTO ALEGRE: 

 

1 – ANA PAULA VIEGAS LOURENÇO 

2 – ANDRESSA DE FARIAS DA SILVA 

3 – BRUNO DE QUEIROZ RIVERA PALMEIRA 

4 – CLARICIA DA ROSA DOMINGUES 

5 – FRANCISCO HEINECK DE SOUZA 

6 – JULIANA VARGAS BITTENCOURT 

7 – LAURA BATISTA MESSIAS 

8 – LUANA DEMBOSKI GONÇALVES DOS SANTOS 

9 – LUCAS GRIVOT ABREU 

Documento assinado digitalmente ·  Chave: SGP000027436891 · CRC: 27.3208.6788



 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

10 – MARIA PAULA DALL’AGNOL TEIXEIRA 

11 – MÔNICA BRAGAGLIA 

12 – NATHALIE RIOS DA SILVA 

13 – TAYNA DE OLIVEIRA DORNELLES 

 

  

Porto Alegre, 26 de fevereiro de 2020. 

 

 

Tatiana de Oliveira D’Ávila, 

2º Promotor de Justiça da Promotoria de Justiça dos Juizados 

Especiais Criminais de Porto Alegre, 

Diretora de Promotoria. 

 

PUBLICADO EM 26 DE FEVEREIRO DE 2020. 

 

 

Documento assinado digitalmente por (verificado em 26/02/2020 12:32:00):

Nome: Tatiana Oliveira d Avila
Data: 26/02/2020 12:11:00 GMT-03:00

__________________________________________________________________________

Documento eletrônico assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001,
que institui a infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. A conferência de
autenticidade do documento está disponível no endereço eletrônico:
"http://www.mprs.mp.br/autenticacao/documento"
informando a chave SGP000027436891 e o CRC 27.3208.6788.

                                                                                                                                            1/1

Documento assinado digitalmente ·  Chave: SGP000027436891 · CRC: 27.3208.6788


